平成16年8月18日

各  位

 株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

 （登録銘柄 コード番号：７７４５）

 代 表 取 締 役 社 長   古 川  陽

 問合せ先：販売促進部企画課長  関口秀孝

 電話番号: 03-5391-6126

業務提携に関するお知らせ

 当社は、Opal-RT Technologies, Inc社（カナダ）と下記の通り業務提携を行う事と

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の趣旨およびその内容

業務提携の趣旨は、当社のハードウェアにおいて、Opal-RT Technologies, Inc社

のソフトウェアが動作をするよう両社が対応し、夫々の販売網の利用により製品の

販路拡大を図るものであります。

当社は、Opal-RT Technologies, Inc社の株式の増資引受け及び株式の取得によ

り8,833株（全発行株数に対して7.7％）を取得しております。

２．業務提携先の概要

（１） 商号 Opal-RT Technologies, Inc

（２） 所在地  1751 Richardson, Suite 2525 Montréal, Québec, Canada H3K 1G6

（３） 代表者の氏名 Jean Belanger

（４） 設立  1997年4月7日

（５） 事業内容 ソフトウェア、ハードウェア製造販売、コンサルティング

（６） 従業員  50名

３．今後の見通し

  平成17年3月期の当社の連結・単体の通期業績に与える影響は軽微であります。

以 上